
UCHWAŁA NR LX.520.2023 

RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE 

z dnia 8 marca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie Gminy Halinów do Klastra Energii Powiatu 

Mińskiego 

 Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art.7 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 40) w związku z art. 2 pkt 15a oraz art. 38 a ust. 4 ustawy z dnia 20 lutego 
2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 poz. 1378 z późn. zm.), 
Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się wolę i zgodę na utworzenie i przystąpienie Gminy Halinów do Klastra Energii Powiatu 
Mińskiego.  

2. Zasady funkcjonowania klastra energii o którym mowa w ust.1, zasady współpracy partnerów, 
wyznaczenie koordynatora oraz jego obowiązki i uprawnienia określone zostaną w porozumieniu cywilno-
prawnym o utworzeniu klastra energii, o którym mowa w art. 2 pkt 15a ustawy z dnia 20 lutego 2015r. 
o odnawialnych źródłach energii. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie 

 
 

Marcin Pietrusiński 

 



 
UZASADNIENIE 

Gmina Halinów podejmuje działania zmierzające do walki z niską emisją, rozwojowi odnawialnych źródeł 

energii (OZE) na potrzeby własne, mieszkańców oraz lokalnych przedsiębiorców. 

Planowane jest zawiązanie lokalnej społeczności energetycznej – Klastra Energii.  

Dzięki sprzyjającym zmianom w legislacji pojawiają się możliwości pozyskania dofinansowania 

dedykowanego Klastrom energii z przeznaczeniem na inwestycje wykorzystujące odnawialne źródła energii. 

Ideą klastra jest dążenie do wytwarzania i dystrybucji w jego ramach i na obszarze jego funkcjonowania 

energii elektrycznej i cieplnej na potrzeby jego członków. Instrumentami do osiągnięcia tego celu są np. 

farmy fotowoltaiczne na terenie gmin, a także mikroinstalacje na budynkach użyteczności publicznej. 

Zasady funkcjonowania klastra oraz jego struktura organizacyjna uregulowane zostaną zapisami 

porozumienia cywilnoprawnego.  

 

Mając na uwadze powyższe, a zwłaszcza możliwość pozyskania w przyszłości środków zewnętrznych na 

nowoczesne działania proenergetyczne i proekologiczne, podjęcie przedmiotowej uchwały uważam za 

zasadne. 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



